
Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně č.14
konaného dne 2 .12.Vv 2024 

Přítomni: Jitka Štěpánková, Ivana Kašparová, Miloš Poláček (místostarosta), Miluše 
Řeháková, Matěj Tyml

Sled hlasování (pro – proti – zdržel se) 

Návrh usnesení č.1/4 ZO schvaluje ověřovateli zápisu Matěje Tymla a Ivanu Kašparovou. 
Usnesení č.1 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 2/14 Předsedající navrhuje schválit provgram zasedání v tomto znění: 

Program zasedání: 

 Schválení ověřovatelů zápisu ze zasedání ZO
 Schválení programu ZO
 Schválení návrhu rozpočtu obce Libchyně na rok 2025
 Schválení návrhu Střednědobého výhledu obce Libchyně na roky 2026 a 2027
 Rozpočtová opatření 
 Schválení plánu inventur za rok 2024
 Schválení Darovací smlouvy s MŠ Slavoňov
 Schválení smlouvy s EKO-KOM a.s.
 Schválení Pojistné smlouvy o pojištění právní ochrany
 Schválení dodatku ke smlouvě Marius Pedersen a.s.
 MAS POHODA venkova, z.s. - projednání navýšení členských příspěvků
 Výběr firmy na odběr textilu soustředěného textilního odpadu
 Různé

Usnesení č. 2/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 3/14
OZ schvaluje navržený rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný na straně příjmu i výdajů ve
výši 1 700 000Kč
OZ pověřuje starostu k provádění dílčích rozpočtových úprav, s nimiž bude členové OZ
seznámeni  na  nejbližším  jednání  zastupitelstva.  Závazným  ukazatelem  rozpočtu  jsou
paragrafy. 
Usnesení č. 3/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 4/14
OZ schvaluje navržený výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 dle přílohy. 

Usnesení č. 4/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0



Návrh usnesení č. 5/14
ZO schvaluje předložený plán inventur za rok 2024 a souhlasí se jmenováním inventurní 
komise.
Usnesení č. 5/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 6/14
ZO schvaluje darovací smlouvu s MŠ Slavoňov na rok 2025 a pověřuje starostku obce
uzavřením smlouvy.  Výše daru bude v hodnotě 2. 000Kč
Usnesení č. 6/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 7/14
ZO schvaluje smlouvu s EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostku obce o uzavření smlouvy.
Usnesení č. 7/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 8/14
ZO schvaluje Pojistnou smlouvu a pojištění právní ochrany s firmou D.A.S. právní 
ochrana, pobočka ERGO Versicherung Aktiengesellschaft pro ČR,a pověřuje starostku 
obce uzavřením smlouvy.
Usnesení č. 8/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 9/14
ZO schvaluje dodatek č. 16 ke smlouvě č. 952459  za zajištění svozu, třídění a 
odstraňování komunálního odpadu a pověřuje starostku obce o uzavření tohoto dodatku.
Usnesení č. 9/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 10/14
ZO souhlasí s předloženým návrhem navýšení příspěvku v MAS Pohoda venkova, z.s. od 
roku 2025 ve výši 20Kč/obyvatel
Usnesení č. 10/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 11/14
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s TextilEco a.s. a pověřuje starostku podepsáním 
smlouvy. 
Usnesení č. 11/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení č. 12/14
1. Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit
na území obce Libchyně výstavbu optické sítě umístěním podzemního či primárně 
nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce schvaluje
přidání nových podpěr dle předloženého technického návrhu společnosti CETIN s cílem 



připojení dalších budov na optickou síť.

2. Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje, že součet jednorázových úplat, které 
společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve 
vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví 
obce k umístnění a provozování nadzemního vedení nebude vyšší než 1.000 Kč.
Usnesení č. 12/14 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

Návrh usnesení 13/14
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi městem Nové Město nad 
Metují a obcí Libchyně, upravující vzájemné vztahy, práva a povinnosti při výkonu činnosti 
Městské policie Nové Město nad Metují na území obce Libchyně. 
Usnesení č. 13/14 bylo schváleno 
Hlasování  4-1-0

V Libchyně dne 8. 12. 2024

Jitka Štěpánková                                         Miloš Poláček 
   Starostka                                                 Místostarosta  

Vyvěšeno dne: 8. 12. 2024

Sejmuto dne:


